Nombre: CUAHUTEMOC RODRIGUEZ PEREZ
Potencia: 12.81 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 24 de Febrero de 2025
Numero de Servicio: 379170500180

ypagasaCFE  $23,743

Tarifa: DAC
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,334 kWh
TU PRODUCCION CON 21 PANELES  3362kwh

ypagasaCFE 4676

TE AHORRARAS Q7.15 7 AL BIMESTRE $ 23,067

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$142,459.00 MXN $4,056.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
1.4 ANOS 610 W 21

TASA INTERNA DE
RETORNO

73.2%

Tu ahorro
economico anual

$138,403.00 MXN

AREA

58.8 m




7%

PANELES SOLARES
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PI"Opuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

Folio No # 20250150 -

CUAHUTEMOC RODRIGUEZ PEREZ

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
21 Trina 610W -
1 Solis Inverter 10 kW -
1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,
cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $189,000.00

TOTAL (MXN) $189,000.00

Esta cotizacidn tiene vigencia de 15 dias. El comprador pagara 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

E 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx




7%

MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $142,459.00 $ 4,056.00 $0.00 $138,403.00 $138,403.00 $-50,597.00
2 $146,732.77 $ 4,2177.68 $0.00 $142,555.09 $142,555.09 $91,958.09
3 $151,134.75 $ 4,303.01 $0.00 $146,831.74 $146,831.74 $238,789.83
4 $155,668.80 $ 4,432.10 $ 0.00 $151,236.69 $151,236.69 $390,026.53
5 $160,338.86 $ 4,565.06 $0.00 $155,773.80 $155,773.80 $ 545,800.32
6 $165,149.03 $ 4,702.02 $0.00 $160,447.01 $160,447.01 $706,247.33
7 $170,103.50 $ 4,843.08 $0.00 $165,260.42 $165,260.42 $ 871,507.75
8 $175,206.60 $ 4,988.37 $ 0.00 $170,218.23 $170,218.23 $1,041,725.99
9 $180,462.80 $5,138.02 $0.00 $175,324.78 $175,324.78 $1,217,050.77
10 $185,876.68 $5,292.16 $ 0.00 $180,584.52 $180,584.52 $1,397,635.29
1 $191,452.98 $5,450.92 $0.00 $186,002.06 $186,002.06 $1,583,637.35
12 $197,196.57 $5,614.45 $0.00 $191,582.12 $191,582.12 $1,775,219.47
13 $203,112.47 $5,782.89 $0.00 $197,329.58 $197,329.58 $1,972,549.05
14 $ 209,205.84 $5,956.37 $0.00 $203,249.47 $203,249.47 $ 2,175,798.52
15 $ 215,482.02 $ 6,135.06 $0.00 $209,346.96 $209,346.96 $2,385,145.48
16 $221,946.48 $ 6,319.12 $0.00 $ 215,627.36 $ 215,627.36 $2,600,772.84
17 $228,604.87 $6,508.69 $0.00 $222,096.19 $222,096.19 $2,822,869.03
18 $ 235,463.02 $ 6,703.95 $ 0.00 $228,759.07 $228,759.07 $ 3,051,628.10
19 $242,526.91 $ 6,905.07 $0.00 $235,621.84 $235,621.84 $3,287,249.94
20 $249,802.72 $ 7,112.22 $ 0.00 $242,690.50 $242,690.50 $3,529,940.44
21 $257,296.80 $7,325.59 $0.00 $249,971.21 $ 249,971.21 $3,779,911.65
22 $ 265,015.70 $7,545-35 $0.00 $ 257,470.35 $ 257,470.35 $ 4,037,382.00
23 $272,966.18 $7,771.72 $0.00 $ 265,194.46 $ 265,194.46 $ 4,302,576.46
24 $ 281,155.16 $ 8,004.87 $0.00 $ 273,150.29 $ 273,150.29 $ 4,575,726.76
25 $289,589.82 $ 8,245.01 $0.00 $281,344.80 $281,344.80 $ 4,857,071.56

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $1£9,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
5,000,000

4,000,000

3,000,000
2,000,000

-1,000,000

“ 2 e e e A - L T S S Sy ¢
I T I S s e T o Lt Lt e
Monterrey, N.L.

Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460




OMERATAGI

Generacidn de energia PANELES SOLARES

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 3,535.8 3,958.6 3,900.8 3,858.9 3,547.7 3,602.8

Consumo actual 2,519.0 3,620.0 3,979.0 4,020.0 2,584.0 3,279.0

@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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